



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И
УНАФЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ
БЕГИМИ**

19 апреля 2021 г.

№ 83-ПП

г. Нальчик

**О внесении изменений в постановление Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 4 июня 2012 г. № 146-ПП**

Правительство Кабардино-Балкарской Республики
п о с т а н о в л я е т :

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в постановление Правительства Кабардино-Балкарской Республики
от 4 июня 2012 г. № 146-ПП «Об осуществлении деятельности легкового
такси в Кабардино-Балкарской Республике».

Председатель Правительства
Кабардино-Балкарской Республики



(А.Мусуков)

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Кабардино-Балкарской Республики
от 19 апреля 2021 г. № 83-ПП

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства
Кабардино-Балкарской Республики от 4 июня 2012 г. № 146-ПП
«Об осуществлении деятельности легкового такси
в Кабардино-Балкарской Республике»

1. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 4 июня 2012 г. № 146-ПП «Об осуществлении деятельности легкового такси в Кабардино-Балкарской Республике»:

1) по тексту слова «Государственный комитет Кабардино-Балкарской Республики по транспорту и связи» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики» в соответствующем падеже;

2) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Кабардино-Балкарской Республики Кунижева М.А.».

2. В Порядке выдачи, отзыва и переоформления разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси в Кабардино-Балкарской Республике, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 2 слова «Государственный комитет Кабардино-Балкарской Республики по транспорту и связи» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики»;

2) в пункте 9 слова «портала государственных и муниципальных услуг Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»;

3) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Форма заявления, правила заполнения заявления, а также перечень документов, необходимых для получения разрешения, размещаются на сайте Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

и в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

4) в пунктах 11, 18 и 23 слова «портала государственных и муниципальных услуг Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»»;

5) пункты 31 - 36 изложить в следующей редакции:

«28. Уполномоченный орган организует в установленном порядке учет движения бланков оформленных разрешений (выдача и возврат), уничтожение аннулированных разрешений и испорченных бланков разрешений.

29. Выдача разрешения производится на платной основе. Оплата заявителем производится только после принятия Уполномоченным органом решения о выдаче разрешения в соответствии с пунктом 14 настоящего Порядка. Оплата осуществляется через пункты расчетно-кассового обслуживания на соответствующий бюджетный счет.

30. Размер платы за выдачу разрешения или его дубликата определяется на основе расчета экономически обоснованных затрат материальных и трудовых ресурсов, покрывающих издержки на оказание данной услуги, и не может превышать экономически обоснованные затраты.

Размер платы за выдачу разрешения или его дубликата определяется по формуле:

$$Рпл = Змз + Аусл, \text{ где:}$$

Рпл - размер платы за выдачу разрешения или его дубликата;

Змз - затраты на приобретение материальных ресурсов и услуг, потребляемых в процессе оказания платной услуги;

Аусл - сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги.

Затраты на приобретение материальных ресурсов и услуг, полностью потребляемых в процессе оказания платной услуги, включают в себя:

затраты на ремонт и обслуживание компьютеров и оргтехники, в том числе затраты на приобретение лицензионного программного обеспечения, заправку картриджей, тонеров;

приобретение канцелярских и хозяйственных товаров.

31. Сумма начисленной амортизации оборудования, используемого при оказании платной услуги, определяется исходя из балансовой стоимости оборудования, срока его полезного использования и времени работы оборудования в процессе оказания платной услуги.

32. Размер платы за выдачу разрешения и его дубликата утверждается решением Уполномоченного органа не чаще одного раза в год.

33. Контроль за соблюдением настоящего Порядка осуществляет Уполномоченный орган в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Кабардино-Балкарской Республики.»;

6) в приложении № 1 к Порядку слова «Государственный комитет Кабардино-Балкарской Республики по транспорту и связи» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики»;

7) в приложении № 2 к Порядку слова «Государственный комитет Кабардино-Балкарской Республики по транспорту и связи» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики»;


8) в приложении № 3 к Порядку слова «Государственный комитет Кабардино-Балкарской Республики по транспорту и связи» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики»;

9) в приложении № 4 к Порядку слова «Государственный комитет Кабардино-Балкарской Республики по транспорту и связи» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики».

3. В пункте 1 Порядка ведения реестра выданных разрешений на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси в Кабардино-Балкарской Республике, утвержденном указанным постановлением, слова «Государственного комитета Кабардино-Балкарской Республики по транспорту и связи» заменить словами «Министерства транспорта и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики».

4. В форме разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси в Кабардино-Балкарской Республике, утвержденной указанным постановлением, слова «Государственный комитет Кабардино-Балкарской Республики по транспорту и связи» заменить словами «Министерство транспорта и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики».

Чувашиев А. И.


12.04.2021